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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Francisco Moises Juan Pacheco Teléfono: 9515801319
Potencia: 3.72 kW Fecha: 14 de Noviembre de 2025
Tarifa: o1 Nuamero de Servicio: 692120513639
HOY CONSUMES SIN PANELES 806 kWh prom. y pagasa CFE $2,898
TUPRODUCCIONCON  PANELES 877kwh ypagasaCFE g
TE AHORRARAS 97.27 % AL BIMESTRE $2,819 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$17,386.00 MXN $471.00 MXN $16,915.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Médulos de Mdédulos de Retorno
4.3 ANOS 620 W 6 16.8 m 23.5%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 14 de Noviembre de 2025 14 de Diciembre de 2025

Folio No# 20250001270

Francisco Moises Juan Pacheco
Tel: 9515801319

Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $72,000.00

TOTAL (MXN) $72,000.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $17,386.00 $ 471.00 $0.00 $16,915.00 $16,915.00 $ -55,085.00
2 $17,907.58 $485.13 $0.00 $17,422.45 $17,422.45 $-37,662.55
3 $18,444.81 $499.68 $0.00 $17,945.12 $17,945.12 $-19,717.43
4 $18,998.15 $514.67 $ 0.00 $18,483.48 $18,483.48 $-1,233.95
5 $19,568.10 $530.11 $0.00 $19,037.98 $19,037.98 $17,804.03
6 $ 20,155.14 $546.02 $0.00 $19,609.12 $19,609.12 $ 37,413.15
7 $20,759.79 $562.40 $0.00 $20,197.39 $20,197.39 $57,610.55
8 $21,382.59 $579.27 $ 0.00 $20,803.32 $20,803.32 $78,413.86
9 $22,024.06 $596.65 $0.00 $21,427.42 $21,427.42 $99,841.28
10 $22,684.79 $ 614.55 $0.00 $22,070.24 $22,070.24 $121,911.52
1 $23,365.33 $632.98 $0.00 $22,732.35 $22,732.35 $144,643.86
12 $ 24,066.29 $ 651.97 $0.00 $ 23,414.32 $23,414.32 $168,058.18
13 $24,788.28 $671.53 $0.00 $ 24,116.75 $ 24,116.75 $192,174.93
14 $ 25,531.93 $691.68 $0.00 $24,840.25 $ 24,840.25 $ 217,015.17
15 $26,297.88 $712.43 $0.00 $25,585.46 $25,585.46 $242,600.63
16 $27,086.82 $733.80 $ 0.00 $ 26,353.02 $ 26,353.02 $268,953.65
17 $27,899.43 $755.82 $0.00 $ 27,143.61 $ 27,143.61 $296,097.26
18 $ 28,736.41 $778.49 $0.00 $27,957.92 $ 27,957.92 $ 324,055.17
19 $29,598.50 $ 801.85 $0.00 $28,796.66 $28,796.66 $352,851.83
20 $30,486.46 $ 825.90 $ 0.00 $29,660.55 $29,660.55 $382,512.38
21 $ 31,401.05 $ 850.68 $0.00 $30,550.37 $30,550.37 $ 413,062.76
22 $32,343.08 $ 876.20 $0.00 $ 31,466.88 $31,466.88 $ 444,529.64
23 $ 33,313.37 $902.48 $0.00 $32,410.89 $ 32,410.89 $ 476,940.53
24 $34,312.78 $929.56 $0.00 $ 33,383.22 $33,383.22 $510,323.74
25 $ 35,342.16 $957.45 $0.00 $34,384.71 $34,384.71 $ 544,708.46

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $72,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh | Genera%nergia kWh

&€&
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abnrl - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 754.0 825.8 901.3 980.9 941.7 842.6
Consumo actual 877.0 876.0 862.0 727.0 813.0 678.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



